

EĞİTİME KATILANLARA 'BURADA ÖĞRENDİKLERİMİ YASAL OLMAYAN İŞLERDE KULLANMAYACAĞIM' DIYE SÖZLEŞME İMZALATILYOR. ŞUANA KADAR BİZDEN EĞİTİM ALIP DA **KÖTÜ AMAÇLI** KULLANDIĞINI GÖRDÜĞÜMÜZ KİMSE OLMADI. BU TİP SUÇLULAR YAKALANDIĞINDA ZATEN NEREDEN EĞİTİM ALDIKLARI NASIL YAPTIKLARI ORTAYA ÇIKIYOR.”

ların da ne gibi yöntemler kullandığını öğretiyoruz.” diyor. Verilen kursun aynı zamanda yeni korsanlar yetiştirdiği yönünde tepkiler aldıklarını söyleyen Önal yine de eğitimlerin gerekli olduğunu savunuyor: “Çünkü nasıl saldırılabileceğini bilmeniz gerekiyor ki iyi bir savunmanız olsun. Sizin sistemlerinize girerken sistemdeki güvenlik açıklarını kullanıyorlar sizin de savunmanızı yaparken bu açıkları bilmeniz gerekiyor.”

“Kamu kurumlarının güvenlik açığı daha fazla”

Huzeyfe Önal, kamu kurumlarının güvenlik açığının daha fazla olduğu yönünde önemli bir bilgi paylaşarak şu açıklamayı yapıyor: “Kamunun güvenlik konusundaki açığının özel şirketlerden fazla olması, özel şirketlerin yurt dışına daha eleman göndermek için daha fazla kaynak ayırabilmesinden kaynaklanıyor. Ama kamunun bu şansı yok. Onun için bize daha çok yöneliyorlar. Biz de güvenlik açıklarını kapatmak için kamuya özel eğitimler düzenliyoruz. Hemen hemen Ankara'daki tüm kamu kurumlarına eğitim veriyoruz. Yılda en az bin kişiye eğitim veriyoruz. Eğitime gelenlerin yüzde 90'ı kamu kurumlarından.”

Kurumlara daha çok terör amaçlı saldırılar oluyor

Önal, kurumların karşılaştıkları saldırıların daha çok terör amaçlı olduğunu belirtiyor. Kurumların sitelerinin hack'lendiğini, bunu yapanların kendi görüntülerinin ve örgüt mesajlarının ana sayfaya yerleştirildiğini söylüyor. Ancak bu tip saldırıların kendileri açısından risk seviyesi en düşük saldırılar olduğunu aktarıyor. “Diğer saldırılara göre zararı az ama prestij kaybına yol açıyor. Asıl sıkıntı verilerin çalınması. Biz de veri çalınması, sitenin hack'lenmesi gibi güvenlik açıklarını eğitimlerle önlemeye çalışıyoruz.” Önal Türkiye'de hacker'ların çok faal olduğuna da dikkat çekiyor: “Türkiye'de bu işe başlayıp da belli bir aşamaya gelenlerin dünyada girmedikleri sistem yok. Çin'den bile iyiler. Bunların yaşı da çok fazla değil 20-25 civarı. Erken yaşlarda daha çok erkek çocukları merak sarıyor bu işe sanırım. Yaşları ilerleyince bazıları 'beyaz tarafa' bazıları geçiyor. Bu yaşta kişiler daha çok zevk için yapıyor bu işi.” Genel anlamda hacker'lık türleri ile ilgili de bilgi veren Önal, sadece site kapatmak, verileri çalıp satmak, kredi kartı bilgilerini çalmak, rakip şirketi durdurmak gibi amaçlarla yapıldığını belirtiyor. Düzenlenen kurslarda da tüm bu açıkların öğretildiğini anlatıyor.

Eğitimlerin kötü amaçlı kullanılmaması için sözleşme imzalanıyor

Hacker'lık işinin tüm detaylarının öğretildiği kurslarda eğitim görenlerin sonradan bu bilgileri kötü amaçla kullanıp kullanmadığı önemli bir noktayı oluşturuyor. Huzeyfe Önal, bu noktada da şöyle bir önlem alındığını anlatıyor: “Kursa katılanlara 'burada öğrendiklerimi yasal olmayan işlerde kullanmayacağım' diye sözleşme imzalattırıyoruz. Bizim şuana kadar bizden eğitim alıp da kötü amaçlı kullandığını gördüğümüz kimse olmadı. Bu tip suçlular yakalandığında zaten nereden eğitim aldıkları nasıl yaptıkları ortaya çıkıyor. Bizden eğitim almadan önce kişi ya da kurumlar araştırma yapıyorlar bizim daha önce verdiğimiz yerlere soruyorlar ve onların referansına göre eğitim almaya karar veriyorlar. Bu referans olma sırasında bizim şirketimizin daha önce illegal bir iş yapıp yapmadığına, bizim şirketten eğitim alanların böyle işlere karışıp karışmadığını da inceliyorlar.”



ğını anlatıyor: “Kursa katılanlara 'burada öğrendiklerimi yasal olmayan işlerde kullanmayacağım' diye sözleşme imzalattırıyoruz. Bizim şuana kadar bizden eğitim alıp da kötü amaçlı kullandığını gördüğümüz kimse olmadı. Bu tip suçlular yakalandığında zaten nereden eğitim aldıkları nasıl yaptıkları ortaya çıkıyor. Bizden eğitim almadan önce kişi ya da kurumlar araştırma yapıyorlar bizim daha önce verdiğimiz yerlere soruyorlar ve onların referansına göre eğitim almaya karar veriyorlar. Bu referans olma sırasında bizim şirketimizin daha önce illegal bir iş yapıp yapmadığına, bizim şirketten eğitim alanların böyle işlere karışıp karışmadığını da inceliyorlar.”

“Etik hacker'lara sertifika veriliyor”

Eğitim sürecini de anlatan Önal, kurslarının 3 veya 5 gün sürdüğünü ve bunun 'yoğunlaştırılmış eğitim' olduğunu söylüyor. Önal, kurum elemanlarının 3-4 ay gibi uzun süreli eğitime vakit ayıramadığını bu sebeple de süreyi kısa tuttuklarını belirtiyor. “Sonradan bu kişiler eğitimi tekrar ederek 3-4 ay çalışarak ancak hazmedebiliyor. Yoksa birkaç günde kimse güvenlik uzmanı olamaz. Zaten büyük bir çoğunluğu temeli olan bilgi işlem çalışmaları oluyor.” diye konuşuyor. Kurs maliyetinin 2000-2500 dolar olduğunu belirten Önal, kurs sonrası katılımcılara bir de sertifika verildiğini söylüyor: “Eğitime katılanlar, bizim de akredite olduğumuz uluslararası bağımsız kuruluşlardan edindiğimiz 'etik hacker' ya da 'adli bilişim analizcisi' sertifikasını edinmiş oluyor. Bu sertifikanın uluslararası geçerliliğinin de bulunduğunu söyleyelim.”